
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 116

П Р И К А З
1 8 .0 3 .  -2 ^ 3  №  J2-3

г. Липецк

Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», приказом председателя департамента 
образования администрации города Липецка от 25.07.2018 №945 «Об утверждении 
методики определения платы за оказание платных образовательных услуг 
(выполнение работ) муниципальными образовательными учреждениями, 
учредителем которых является департамент образования администрации города 
Липецка», с изменениями приказ №1692 от 18.12.2018 г., Уставом ДОУ №116 г. 
Липецка, на основании анкетирования родителей, заявлений (законных 
представителей), лицензии на осуществление образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу по предоставлению 
дополнительных платных образовательных услуг на основании договоров с 
родителями (законными представителями) воспитанников (по мере 
комплектования групп)

2. Утвердить перечень, и сроки оказания дополнительных платных 
образовательных услуг на 2023-2024 учебный год:

2.1. Дополнительная общеобразовательная программа социально
гуманитарной направленности «Английский язык для дошкольников», для детей 5- 
8 лет

- педагог: - учитель-логопед Григорьева А.Ю.
- срок обучения: с 01.09.2023 по 30.06.2024



2.2. Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной 
направленности «Юные исследователи», для детей 5-8 лет

- педагог: - старший воспитатель Деулина Т.В.
- срок обучения: с 01.09.2023 по 30.06.2024
2.3. Дополнительная общеобразовательная программа социально

гуманитарной направленности «АБВГДейка» (обучение грамоте), для детей 6-8 лет
- педагог: учитель-логопед Баева В.А.
- срок обучения: с 01.09.2023 по 31.05.2024
2.4. Дополнительная общеобразовательная программа художественной 

направленности «Весёлые нотки» (обучение вокалу), для детей 4-8 лет
- педагог: музыкальный руководитель Мамонтова Н.В.
- срок обучения: с 01.09.2023 по 31.05.2024
2.5. Дополнительная общеобразовательная программа социально

гуманитарной направленности «Маленькие Умки» (развитие математических 
способностей), для детей 5-6 лет

- педагог: старший воспитатель Деулина Т.В.
- срок обучения: с 01.09.2023 по 31.05.2024
3. Установить родительскую плату за обучение детей по дополнительным 

образовательным программам в размере 800 рублей в месяц за одного ребёнка (8 
занятий по 100 рублей одно занятие).

4. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с 
педагогическими работниками о реализации дополнительных платных 
образовательных программ:

- Григорьева А.Ю. -  учитель-логопед,
- Баева В.А. -  учитель-логопед,
- Мамонтова Н.В. -  музыкальный руководитель,
- Деулина Т.В. -  старший воспитатель.
5. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье 

воспитанников во время проведения дополнительных платных образовательных 
услуг на вышеуказанных педагогов.

6. Назначить куратором дополнительных платных образовательных наук 
на старшего воспитателя Деулину Т.В.

6.1. Старшему воспитателю Деулиной Т.В.:
6.1.1. Обеспечить заключение с родителями (законными представителями) 

договоров на обучение по дополнительным образовательным программам;
6.1.2. Осуществлять контроль за качеством предоставления услуг;
6.1.3. Осуществлять контроль за посещаемостью воспитанников 

дополнительных платных образовательных услуг;
6.1.4 Разместить информацию о дополнительных платных образовательных 

услугах на сайте ДОУ.
7. Главному бухгалтеру Яковлевой О.В. составить смету расходов 

(калькуляцию стоимости) каждой платной дополнительной услуги.
8. Производить оплату сотрудникам, занятым непосредственно организацией 

и проведением дополнительных платных образовательных услуг в ДОУ 
следующим образом:



8.1. Учителю-логопеду Григорьевой А.Ю. 34 % от общей суммы 
родительской платы (платной услуги).

8.2. Учителю-логопеду Баевой В.А. 34 % от общей суммы родительской 
платы (платной услуги).

8.3. Музыкальному руководителю Мамонтовой Н.В. 34 % от общей суммы 
родительской платы (платной услуги).

8.4. Старшему воспитателю Деулиной Т.В. 34 % от общей суммы 
родительской платы (платной услуги).

8.6. Главному бухгалтеру Яковлевой О.В. 3 % от общей суммы родительской 
платы (платной услуги) за правильное составление сметы, расчёт налогов, 
составление калькуляции, осуществление контроля за расходованием средств.

8.7. Ведущему бухгалтеру Мещеряковой И.Л. 3 % от общей суммы 
родительской платы (платной услуги)

- за оформление соответствующей документации по родительской плате 
(платной услуге); осуществление контроля по родительской плате за оказание 
услуг;

8.8. Ведущему бухгалтеру Сорокиной М.А. 3 % от общей суммы 
родительской платы (платной услуги) за расчёт заработной платы специалистов, 
оформление соответствующей документации;

8.9. Старшему воспитателю Деулиной Т.В. 3 % от общей суммы 
родительской платы (платной услуги) за:

- разработку форм заявления, договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам;

- приём заявлений и заключение договоров с родителями (законными 
представителями) на предоставление дополнительных платных образовательных 
наук;

- осуществление контроля за качеством предоставления услуг;
- осуществление контроля за посещаемостью воспитанниками услуг.

М.Г. Бунеева

..

1% , o% . tb 
JJ, IS



Принято
на заседании Педагогического совета
ДОУ №116 г.Липецка
протокол от 2023 г. №____

Дополнительная образовательная программа 
естественнонаучной направленности 

«Юные исследователи» 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 116 г Липецка 
(срок реализации программы 1 год)

Утверждено /  
приказом заведующей 

' /]  /  Бунеевой М.Г. 
от /  / 1/1 2023 г. №



Принято
на заседании Педагогического совета
ДОУ №116 г. Липецка
протокол OT- j’4 / °  2 2023 г. № i

Дополнительная образовательная программа 
социально-гуманитарной направленности 

«Английский для дошкольников» 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 116 г Липецка 
(срок реализации программы 1 год)

щей 
Бунеевой М.Г.

г. Ш /З /



Принято
на заседании Педагогического совета
ДОУ №116 г.Липецка
протокол от 2023 г. № ■/

:ведующеи 
Бунеевой М.Г. 

2023 г. №

Дополнительная образовательная программа 
социально-гуманитарной направленности 

«Маленькие Умки» 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 116 г Липецка 
(срокреализации программы 1 год)



Принято
на заседании Педагогического совета
ДОУ №116 г.Липецка
протокол от/# ?  / 2023 г. № /

дующей 
Бунеевой М.Г. 

2023 г. №

Дополнительная образовательная программа 
социально-гуманитарной направленности 

«АБВГДейка»
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 116 г Липецка
(срокреализации программы 1 год)



<? 4

Принято
на заседании Педагогического совета
ДОУ №116 г.Липецка
протокол от 0% 2023 г. № /

Дополнительная образовательная программа 
художественной направленности 

«Весёлые нотки»
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 116 г Липецка

(срок реализации программы 2 года)

щей 
Бунеевой М.Г. 

2023 г. №

ч


		2023-09-19T08:02:34+0300
	Бунеева Марина Геннадьевна




